令和 7 年 6 月
各  位

（公社）日本電気技術者協会
      中国支部 支部⾧ 石原 隆

令和 7 年度 電気主任技術者技術研修会の開催について(ご案内)

平素は、当協会支部の業務運営にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 当支部では、電気使用安全月間行事に同調し、電気工作物の事故防止、電力使用の合理化等を目指す
観点から、7 団体の共催により、「電気主任技術者技術研修会」を開催いたします。
 つきましては、下記のとおりご案内をさせていただきますので、電気主任技術者ならびに電気保安関
係業務に従事されている方の多数のご受講を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

敬 具
記

１．開催日

 開催日 会 場
会場
定員

所 在 地

鳥取 8 月 27 日(水)
鳥取市総合福祉センター
(大会議室)

200 名
鳥取市富安 2-104-2
(JR 鳥取駅から徒歩 5 分)

島根 8 月 29 日(金)
島根県民会館
(大会議室)

180 名
松江市殿町 158
(JR 松江駅からバス 10 分)

岡山 9 月 3 日(水)
岡山市灘崎文化センター
(大ホール)

629 名
岡山市南区片岡 186 番地
(JR 岡山駅から宇野線「備前片岡」ま
で 25 分下車徒歩 5 分、駐車場 200 台)

広島 8 月 20 日(水)
広島市東区民文化センター
(大ホール)

544 名
広島市東区東蟹屋町 10-31
(JR 広島駅から徒歩 10 分)

山口 8 月 22 日（金)
山口県セミナーパーク
(講堂)

300 名

山口市秋穂二島 1062
(山陽自動車道 山口南 IC から 7 分、
新山口駅からタクシー15 分、駐車場
800 台)

※1 岡山・山口会場以外は、公共交通機関をご利用ください。
 ※2 定員になり次第、締め切らせていただきます（先着順）。

２．テーマ・講師

時間 テーマ 講 師

10:05
～12:00

・最近の電気保安行政について
・令和 6 年度自家用電気工作物の立入検査結果概要
・令和 6 年度電気事故概要
・最近の電気事故の事例

経済産業省
中国四国産業保安監督部
電力安全課

13:00
～14:00

・電気設備の診断技術
一般社団法人
電気科学技術アカデミー

14:10
～15:10

・太陽電池発電設備のメンテナンス 株式会社アイテス

  ※ 開催 1 時間前より受付を開始します。

３．受講料（テキスト代として）
会員種別 受講料（含、送料）

(公社)日本電気技術者協会中国支部の会員 無  料

共催団体の会員 1,700 円

一般の方 4,000 円

４．お申込み方法
 ・お申込みは、次のＷeb サイトからお願いします。会員の方を含め、必ず事前にお申込みください。
  〔日本電気技術者協会Ｗeb サイト〕https://www.jea-chugoku.jp/gizyutu/
 ・郵送・ＦＡＸでのお申込みの場合は、下記「申込書」をご利用ください。

〔郵 送〕〒730-0041 広島市中区小町 4-33 中電ビル２号館
（公社）日本電気技術者協会 中国支部 行

 ・申込期日：令和 7 年 7 月 22 日（火）
・お申込み後、7 月 23 日（水）までに受講料（テキスト代）をお振込みください。
・お振込み確認後に、テキストを送付（8 月上旬予定）しますので、受講当日、「テキスト」および

「テキストを送付した封筒」をご持参いただき、受付にご提示ください。
  ※お振込先（振込手数料はご負担ください。）

ゆうちょ銀行 一三九店（当座） ５３４８８

    口座名 公益
こうえき

社団
しゃだん

法人
ほうじん

日本
に ほ ん

電気
で ん き

技術者
ぎじゅつしゃ

協 会
きょうかい

中 国
ちゅうごく

支部
し ぶ

・維持会員については、極力、担当部署にて、まとめてお申込みください。

５．その他
 ・「受講証」をお持ちの方には、「受講証明シール」を本研修会終了時に手交いたします。

「受講証」の購入を希望される方には、当日受付にて販売いたします。
 ・本研修会は、「自己研鑽努力証明制度」の対象講習会です。
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

・主催 （公社）日本電気技術者協会 中国支部
・共催 中国電力ネットワーク（株）、（一財）中国電気保安協会、（一社）中国電気管理技術者協会、（一社）日本電設

工業協会中国支部、山口県電力協議会、（一社）日本電気協会中国支部、中国電気安全委員会
 ・後援 経済産業省 中国四国産業保安監督部

《令和 7 年度》 電気主任技術者技術研修会 申込書（FAX 082－246－3338）

参加会場 鳥 取    島 根    岡 山    広 島    山 口
ふ り が な

受講者氏名 氏 名

会員区分 正会員
  (含、終身会員)

準会員  維持会員
 (社員)

共催団体 一 般

会 社・団体名

送 付 先

（テキスト）

 自宅

 会社・団体

「会社・団体」「その他」へ送付希望の方は宛先を指定してください。

受講者  その他 （                ）

当日の連絡先 ＴＥＬ（   ）         －

E-mail               ＠

請求書の宛名
受講者  会社・団体（                     ）

※請求書は原則としてメールにて送付させていただきます。

受講料             円

〔〒    -      〕